
  

Mühürlerin açılması ne gösteri-
yor? = Kuzu hükümete geçiyor

Kuzunun tomarı eline alması ile 
mühürlerini açması arasın-da ne 
kadar vakıt geçiyor: hemen mi - 
yüzlerce sene mi?

1.Kor 15:25-26 
“Çünkü bütün düşmanları Onun 
ayaklarının altına serilecek. 
O zamana kadar O lazım krallık 
sürsün. 26 En son yok edilecek olan 
düşman, ölümdür.”

Yedi mühür açılıyor Yedi mühür açılıyor (bölüm 6)(bölüm 6)

6:1
Ve gördüm, Kuzu o yedi mühürden 
bir tanesini nasıl açtı. O zaman 
işittim, dört malüğün biri "Gel" de-
di, ve onun sesi gök gürüldemesine 
benzerdi.
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Üç serinin karşılaştırılmasıÜç serinin karşılaştırılması



  

Ne oluyor? Matta 24 Açık 6

1) Sahte Mesihler a.4-5 a.1-2

2) Savaşlar a.6-7a a.3-4

3) 4)  Açlık, zelzeleler, 
    hastalıklar (Lu 21:11) a.7b a.5-6,7-8

5) Baskılar a.9-28 a.9-1

6) Dünya sarsılıyor a.29 a.12-17
     insanlarda korku (Lu 21:25)

7) İsa’nın tekrar gelişi a.30-31 8:1

Yedi mühür açılıyor Yedi mühür açılıyor (bölüm 6)(bölüm 6)

Bu mühürler, İsa’nın Matta 
24’deki peygamberlik 
sözlerine benziyor:



  

İsa'nın 1. 
gelişi

Üç serinin karşılaştırılmasıÜç serinin karşılaştırılması

İsa'nın 2. 
gelişi

(2) '3 ½ sene' sözü, sembolik bir anlam taşıyor (7= mükemmel - onun yarısı: 'kırık 
bir zaman'. Pentikost gününde başladı, İsa'nın 2. gelişinde sona erecek.

3 ½ sene

“Üç buçuk sene” - o laf hangi 
zamanı kastediyor? O konuda 

iki farklı görüş var:

(1) İsa birinci defa geliyor, kilise alınıyor. Sonra 3 ½ sene barış, arkadan 3 ½ sene 
belalar olacak.

3 ½ sene



  

İsa'nın 
1. gelişi

Üç serinin karşılaştırılmasıÜç serinin karşılaştırılması

İsa'nın 
2. gelişi

 Yediler serileri arka arkaya meydana gelen olaylar değildir, ama her seri bizi 
dünyanın sonuna ve İsa'nın gelişine kadar getiriyor. 

 Oysa 'kamera' iki defa sahneyi kesiyor, aynı gelişmeyi bir daha gösteriyor, ama 
bu sefer cezalar daha ağır.

 Sanki Rab son yargıyı geciktiriyor, daha fazla kişi kurtulsun diye (2.Petrus 3:9)! 



  

Üç buçuk seneÜç buçuk sene

Son zamanlar ne kadar sürecek:
3 ½ sene  =  42 ay  =  1260 gün
= zaman, zamanlar ve yarım zaman

Antiyohus Epifanes'ın 
zamanındaki tapınak 
işgali 3 ½ yıl sürdü: 
İ.Ö. 168-164. (2.Ma-
kabiler, Daniel 7:25)

İlyas'ın zamanındaki kuraklık 3 
½ yıl sürdü (1.Krallar 17-18; 
Yakup 5:17-18; Luka 4:25)

Rab milletleri 
cezalandırıyor

Milletler tapınağa 
baskı yapıyorlar

Yahudiler 
için 1 sene 
= 360 gün



  

Üç buçuk seneÜç buçuk sene

12:14  Ama kadına o büyük kartalın iki kanadı verildi. Öyle ki, kendi 
yerine kaçsın. Orada yılanın yüzünden ırak idi ve bir vakıt, vakıtlar ve 
yarım vakıt için beslenildi.

11:9,11 Bütün halklardan, cinslerden, dillerden ve milletlerden kişiler 
üç buçuk gün onların bedenlerine bakacaklar. Ve izin vermeyecekler, 
onların bedenleri mezara konulsun. ... 11 üç buçuk günden sonra, 
Allahtan gelen yaşam ruhu onlara girdi ve ayağa kalktılar.

11:2   Ama Allahevinin dış tarafında olan avlusunu dışarıda brak. Onu 
ölçme, çünkü o, Allahsız milletlere verilmiştir. Onlar kutsal kasabayı 
kırk iki ay boyunca ayak altında çiğneyecekler.  

13:5    Ve ona öyle bir ağız verildi ki, büyük şeyler, Allaha küfür eden 
şeyler konuşsun. Ona verildi, kırk iki ay boyunca öyle devam etsin.

11:3 Ve ben iki şahidime kuvvet verecem. Onlar da çuval giyiyip, bin 
ikiyüz altmış gün peygamberlik edecekler.

12:6  Ama kadın ıssız yerlere kaçtı. Orada Onun için Allahın 
hazırladığı bir yeri vardı. Öyle ki, ona orada bin iki yüz altmış gün 
boyunca baksınlar.

42 ay

1260 gün

3 ½  yıl 
(gün)



  

Yedi mühür: 1-4   Yedi mühür: 1-4   Dört beygir Dört beygir (6:1-8)(6:1-8)

Açıklama/Vahiy bir tren 
tarifesi mi? ... 

 sanki anlatılan olaylar arka 
arkaya oluyor

... yoksa atletizm 
yarışmaları mı? 

 sanki anlatılan olaylar 
aynı anda oluyor



  

6:2-8
2 Bir de baktım, ve işte, beyaz bir beygir. Kim onun sırtına binmişti, onda bir 
yay vardı. Ona bir taç verildi, ve yensin diye, kazanan biri gibi çıktı.

3 Ne vakıt ikinci mühürü açtı, işittim nasıl ikinci malük, "Gel" dedi. 4 Ve başka 
kırmızı bir beygir çıktı. Kim onun sırtına binmişti, ona verildi, yeryüzünden 
barışı kaldırsın. Öyle ki, birbirlerini öldürsünler. Ve ona büyük bir kılıç verildi.

5 Ne vakıt üçüncü mühürü açtı, işittim nasıl üçüncü malük”, "Gel" dedi. Bir de 
baktım ve işte, kapkara bir beygir. Ve onun sırtına kim binmişti, onun elinde bir 
kantar vardı. 6 Ve işittim, sanki dört malüğün ortasından bir ses geldi. Dedi ki, 
"Bir kile buğday bir dinara, ve üç kile arpa bir dinara. Ama zeytinyağa ve 
üzümlere dokunma."

7 Ne vakıt dördüncü mühürü açtı, işittim, nasıl dördüncü malük "Gel" dedi. 8 
Bir de baktım, ve işte, kül renginde bir beygir. Ve onun sırtına kim binmişti, 
onun adı 'ölüm'dür. Ölüler devleti onun peşinden geldi. Ona dünyanın bir 
çeyreğinin üzerine hak verildi. Öyle ki, kılıçla ve kıtlıkla, salgınlıkla ve 
dünyanın yırtıcı hayvanlarıyla öldürsün.

Yedi mühür: 1-4   Yedi mühür: 1-4   Dört beygir Dört beygir (6:1-8)(6:1-8)



  

Yedi mühür: 1-4   Yedi mühür: 1-4   Dört beygir Dört beygir (6:1-8)(6:1-8)

1. beygir:

renk: beyaz 
elinde: yay
anlam: yengi

2. beygir:

renk: kırmızı 
elinde: kılıç
anlam: savaş

3. beygir:

renk: kara 
elinde: kantar
anlam: açlık

4. beygir:

renk: kül 
elinde: -
anlam: ölüm



  

Yedi mühür: 1-4   Yedi mühür: 1-4   Dört beygir Dört beygir (6:1-8)(6:1-8)

Zekerya 1
7  Darius'un krallığının ikinci yılında, on 
birinci ay* olan Şevat ayının yirmi dördüncü 
günü RAB İddo oğlu Berekya oğlu Peygam-
ber Zekeriya'ya görümlerle seslendi. 
8  Gece vadideki mersin ağaçlarının 
arasında kızıl ata binmiş bir adam gördüm. 
Arkasında kızıl, kula ve beyaz atlar vardı. 
9  "Efendim, bunlar ne?" diye sordum. 
Benimle konuşan melek, "Bunların ne 
olduğunu sana göstereceğim" diye 
yanıtladı. 
10  Mersin ağaçları arasında duran adam 
da, "Bunlar dünyayı dolaşmak için RAB'bin 
gönderdikleridir" diye açıkladı. 
11  Mersin ağaçları arasında duran RAB'bin 
meleğine, "Dünyayı dolaştık" dediler, "İşte 
bütü



  

Zekerya 6
1  Yine gözlerimi kaldırıp baktım, iki tunç 
dağın arasından çıkıp gelen dört savaş 
arabası gördüm. 
2  Birinci savaş arabasının kızıl, ikincisinin 
siyah, 3  üçüncüsünün beyaz, dördüncüsü-
nün benekli atları vardı. Atların hepsi 
güçlüydü. 
4  Benimle konuşan meleğe, "Bunlar ne, 
efendim?" diye sordum. 5  Melek şöyle 
karşılık verdi: "Bunlar bütün dünyanın 
Rab'bine hizmet ettikleri yerden çıkan 
göğün dört ruhudur. 
6  Siyah atların çektiği savaş arabası 
bölgenin kuzeyine, beyaz atlarınki batıya, 
benekli atlarınki de güneye doğru 
gidiyor." 
7  Yola çıktıklarında güçlü atlar yeryüzünü 
dolaşmak üzere gitmek istiyorlardı. Melek, 
"Gidin, yeryüzünü dolaşın!" deyince, gidip 
yeryüzünü dolaştılar. 

Yedi mühür: 1-4   Yedi mühür: 1-4   Dört beygir Dört beygir (6:1-8)(6:1-8)



  ANTİMESİH  -   ‘anti’ = 1. karşı (kaba kuvvet)   2. onun yerine (sahtekarlık)

Açık 19:11-16

  bunlar ikisi aynı kişi mi?
karşılaştırın

Yedi mühür: 1-4   Yedi mühür: 1-4   Dört beygir Dört beygir (6:1-8)(6:1-8)

Beyaz beygirde 
olan kim?

Açık 6:2

Bir de baktım, ve işte, beyaz 
bir beygir. Kim onun sırtına 
binmişti, onda bir yay vardı. 
Ona bir taç verildi, ve yensin 
diye, kazanan biri gibi çıktı.

Ve baktım, gök açık dururdu. Ve işte, 
beyaz bir beygir. Ona binmiş Olanın 
adı 'Sadikan ve Hakikatçı'dır. Doğruluk-
la davalıyor ve muharebe ediyor ... 15 
Onun ağzından keskin bir kılıç uzanı-
yor, öyle ki, onunla milletleri vursun.



  

Yedi mühür: 1-4   Yedi mühür: 1-4   Dört beygir Dört beygir (6:1-8)(6:1-8)

Beyaz beygirde olan kim?

 Romalıların korktukları iki düşman vardı: batıda Germanlar, doğuda Pars 
imperatorluğu (İranlılar). İranlılar, Orta Asya'dan gelen göçebe halklardan 
atın sırtına binmişken yay ve oku kullanmayı öğrendiler.

 En yaygın savaş taktiği: saldırı yapıp anında geri çekilirdiler. Düşmanlar 
onların peşine düşerken, atın sırtından yay çekip düşmana ok yağdır-dılar. 
'Beyaz beygir' çok ustaca Romalıların en büyük korkusuna dokunuyor.

 O adam Mesih değildir, ama Mesih'i kopya eden sahte bir Mesih'tir: dün-
yaya barış getireceğini vaad ediyor, ama sonunda savaş ve ölüm olacak.



  

USA - NATO

Avrupa 
birliği

Rusya

Çin

Hindi
stan

İran

Brezılya

Beyaz beygirin etkisi Beyaz beygirin etkisi (6:2)(6:2)

 En başta devletlerin, dünya güçlerinin arasında bir denge ve anlaşma var.
 Sonra kötü ruhlar bir kişiyi seçip onu yükseltiyorlar. O da politik dengeyi 

bozup kısa zaman içinde bütün dünyayı ele geçirmeye çalışıyor.
 Ama onu sadece kazanç için değil, mutluluk getirme vaadiyle yapıyor.



  

ATTİLA
HUN imperatorluğu

434-453

Yedi mühür: 1-4   Yedi mühür: 1-4   Birinci beygir Birinci beygir (6:1)(6:1)

HUN imperatorluğu



  

Yedi mühür: 1-4   Yedi mühür: 1-4   Birinci beygir Birinci beygir (6:1)(6:1)

Attila'nın kılıcı

 Hunlar göçebe bir türk halkı olup, Kafkas-
ların kuzeyi ve doğu Avrupa'ya yerleştiler. 

 En sonunda Almanya'nın bütününü ele 
geçirip sık sık Roma İmpertorluğu'na 
saldırdılar. O kadar başarılı oldular ki, 
bütün Avrupa Attila'ya 'Tanrının kamçısı' 
adını taktılar.

 Ama Attila bütün Avrupa'ya bir gün kalkıp 
öylesine saldırmadı. Gökten bir belirti ve 
görev aldığına inandı.

 Çobanın biri ineğinin ayağından 
yaralandığını görmüş. Onun sebebini 
ararken, toprakta dik gömülü duran bir 
kılıç bulmuş. Alıp onu Attıla'ya götürmüş.

 O da onu savaş tanrısından bir belirti 
olarak kabul etmiş, “bu kılıç yanında 
durdukça bütün dünayayı ele geçire-
ceksin” diye.



  

MUHAMMED
MÜSLÜMAN imperatorluğu

622-750

Yedi mühür: 1-4   Yedi mühür: 1-4   Birinci beygir Birinci beygir (6:1)(6:1)



  

Yedi mühür: 1-4   Yedi mühür: 1-4   Birinci beygir Birinci beygir (6:1)(6:1)

 İlk on yıl mesajını zorbacılığa başvurmadan 
yaydı; ama başarılı olamadı. 622 yılından 
sonra Medine'ye geçti. Orada 'müslüman 
devleti' adına kervaneleri soydu ve binlerce 
Yahudi öldürdü.

 Ölümüne kadar 'Ehli-Kitap', yani Yahudileri ve 
Hristiyanları kabul etti. Ancak son suresinde 
(9. Tevbe suresi) hava değişti:

Kuran (9 Tevbe) 29. ayet

“Kitap verilenlerden, 
Allah'a, ahiret gününe 
inanmayan, Allah'ın ve 
peygamberinin haram 
kıldığını haram sayma-
yan, hak dinini din 
edinmeyenlerle, boyun-
larını büküp kendi 
elleriyle cizye (= vergi) 
verene kadar savaşın.” 

 Muhammed bütün hayat boyunca kötü ruhların etkisinin altında idi: daha 
bebekken sütannesi onun cinli olduğunu söyledi ve annesine çevirdi. Hira 
mağarasında onu çağıran, ona görev veren bir kötü ruh idi.

Bu ayet, bütün dünyaya 
savaş ilan ediyor



  

CENGİZ HAN
MONGOL imperatorluğu

1206-1227

Yedi mühür: 1-4   Yedi mühür: 1-4   Birinci beygir Birinci beygir (6:1)(6:1)



  

Yedi mühür: 1-4   Yedi mühür: 1-4   Birinci beygir Birinci beygir (6:1)(6:1)

Mongol şaman

 Önce güneydeki Çin imperatorluğuna saldırdı, ondan sonra batıya döndü. 
Ölümünden sonra oğulları dünyanın en geniş topraklı imperatorluğu kurdu.

 Cengiz Han kendisi bir şaman idi. Gök tanrısının adına büyücülük, bakımcılık ve 
peygamberlik yaptı. 

 Kendi sözlerine göre gök tanrısı ona yetki vermiş, Mongolları birleştirmeye, 
bütün krallıkları ele geçirmeye ve dünyanın hükümdarı olmaya.

 Cengiz Han'ın asıl adı 
Temuçin'dir.  1162 – 1227 yılları 
arasında yaşadı. Birbirleriyle 
savaşan Mongol oymakları 
birleştirdi ve 1206 yılında 
'Cengiz Han' ( = 'savaş kralı') 
ünvanını kazandı.

“Dünyanın hükümdarı 
olacaksın!”



  

Yedi mühür: 1-4   Yedi mühür: 1-4   Birinci beygir Birinci beygir (6:1)(6:1)

Kanuni SÜLEYMAN
OSMANLI  imperatorluğu

1520-1566



  

OSMAN Gazi'nin rüyası

''Osman Gazi uyuyunca rüyasında 
gördü ki bu azizin koynundan bir 
ay doğar, gelir, Osman Gazi'nin 
koynuna girer. Bu ayın Osman 
Gazi'nin koynuna girdiği demde 
göbeğinden bir ağaç çıkar. Göl-
gesi dünyayı tutar. Gölgesinin 
altında dağlar var. Her dağın 
dibinden sular çıkar. Bu çıkan 
sulardan kimi içer, kimi bağçeler 
sular, kimi çeşmeler akıtır.''

Osmanlı hanedanın kurucu-
su Osmangazi 1299 yılında 
bir rüya görmüş ve ondan 
cesaret alıp bütün dünyayı 
ele geçirmeye kalktı.

Yedi mühür: 1-4   Yedi mühür: 1-4   Birinci beygir Birinci beygir (6:1)(6:1)



  

NAPOLEON
FRANSIZ Emperatorluğu

1804-1815

Yedi mühür: 1-4   Yedi mühür: 1-4   Birinci beygir Birinci beygir (6:1)(6:1)

1804 - Napoleon kendi 
kendini imperator 
kılıyor.



  

Yedi mühür: 1-4   Yedi mühür: 1-4   Birinci beygir Birinci beygir (6:1)(6:1)

 Percey Shelley    -    Lord Byron     -    Victor Hugo     -    William Blake
 Napoleon, Fransız Devrimi'nden meydana geldi. Genç bir subay iken Avusturya, 

Rusya, İngiltere ve Prusya birlik olup Fransa'ya saldırdılar.
 Napoleon Fransa'yı savunmakla kalmadı, Fransız Devrimi'nin ideolojisini bütün 

Avrupa'ya getirmeye uğraştı. Bu amaçla bütün devletleri ele geçirmeye kalktı.
 Fransız Devrimi sadece ekonomik ve sosyal problemlerden kaynaklanmadı. 

'Aydınlanma Çağı' bütün dinleri reddetti; ama bu boşluğu başka inançları ile 
doldurmaya kalktı.

 Bunun en büyük örneği 'romantisizm' hareketinin yazarlarıdır. Açık açık Lusifer'e 
iman etttiler, onu övdüler.



  

HİTLER
NAZİ imperatorluğu

1933-1945

Yedi mühür: 1-4   Yedi mühür: 1-4   Birinci beygir Birinci beygir (6:1)(6:1)



  

Yedi mühür: 1-4   Yedi mühür: 1-4   Birinci beygir Birinci beygir (6:1)(6:1)

 Percey Shelley  
 Saydığımız bütün örneklerden Hitler en 

açık 'Anti-Mesih' hareketleri gösterdi. 
Katolik olarak büyüdü, ama 18 yaşından 
sonra bütün hristiyan inançları reddetti. 
İsa Yahudi olduğu için ondan nefret etti.

 Gerçek hristiyanlığın yerine bir 'Alman 
Hristiyanlığı' oluşturmak istedi. Ve gittik-
çe daha net olarak kendini Mesih ve 
kurtarıcı yaptı. Mesela, “Heil Hitler” sözü 
“Kurtuluş Hitler'de” demek oluyor.

 Hayat boyunca göksel bir göreve sahip 
olduğuna inandı. 6 milyon Yahudi'yi 
katletmeyi Tanrı'nın işi olarak kabul etti. 

 Hitler'e karşı en azında 42 suikast ve 
darbe yapıldı, ama her sefer onun hayatı 
korundu. Hitler de gittikçe daha fazla 
Tanrı'nın işi yaptığını ve o yüzden 
korunduğuna inandı.  

Nazi ideoloji-
sinin kaynağı: 
büyücülükle 
uğraşan Thule 
cemiyeti

Hitler kendini 
apaçık İsa'nın 
yerine koydu: 
onun konuşma-
ları Kutsal Ruh' 
un sözleri 
imiş !



  

Yedi mühür: 1-4   Yedi mühür: 1-4   İkinci beygir İkinci beygir (6:2-3)(6:2-3)

1939 – 45   2. Dünya Savaşı 55.000.000

1949 – 76   Çin: Mao Ze Dong  40.000.000

1924 – 53   Rusya: Stalin 20.000.000

1914 – 18   1. Dünya Savaşı 15.000.000

1918 – 21   Rusya: İç Savaş   8.800.000
1917 – 37   Çin: İç Savaş    4.000.000

1900 – 08   Kongo: Özg. Savaşı   3.000.000.

1950 – 53   Kore Savaşı   2.800.000

1960 – 75   2. Vietnam Savaşı   2.800.000

1945 – 49   Çin: İç Savaş       2.500.000
1945 – 47   öldürülen Almanlar     2.100.000

1983 – 99   2. Sudan  İç Savaşı   1.900.000

1998 – 99   Kongo İç Savaşı   1.700.000

1975 – 79   Kamboca Kmer Ruj   1.650.000

1980 – 89   Rus - Afgan Savaşı   1.500.000

1962 – 92   Etyopya İç Savaşı   1.400.000

1971  Bangladeş Katliamı   1.250.000

1980 – 88   İran-İrak Savaşı   1.000.000

1967 – 70   Nigerya: Biafra Ayakl.  1.000.000

1994  Ruanda katliamı      920.000

1976 – 92   Mozambik Savaşı        800.000

1954 – 62   Fransız Cezayir Sav.      675.000

1945 – 54   1. Vietnam Savaşı        600.000
1947  Hind. Pak. Ayırımı      500.000

  

= 1.000.000 ölü

  

SAVAŞLAR
(sadece 20. yüzyıl)



  

Dünya ekonomik krizi 
 1929 – 1938
 24. 10. 1929 – “Kara Perşembe”
 USA: İşsizlik 3%’ten 25%’e yüksledi
 Almanya'da enflasyon: 1 Mark = 4.5 milyar dolar
 Bütün dünya etkilendi

Yedi mühür: 1-4   Yedi mühür: 1-4   Üçüncü beygir Üçüncü beygir (6:5-6)(6:5-6)



  

Kıtlıklar 

Irlanda 1845-49
1 milyon ölü Çin: Tangci 1877-78

13 milyon ölü

Hindistan: Bengal 1769-1773
10 milyon ölüAvrupa: Büyük Kıtlık 1315-17

10%-25% ölü
Etiyopia: 1973-74

1 milyon ölü

Kuzey Kore: 1997-99
3 milyon ölü

Yedi mühür: 1-4   Yedi mühür: 1-4   Üçüncü beygir Üçüncü beygir (6:5-6)(6:5-6)



  

Veba (bg: çuma) 
 1346- 1350
 Pireler ve sıçanlardan geçiyor
 Avrupa’nın 35% öldü; kimi yerde 75%

Yedi mühür: 1-4   Yedi mühür: 1-4   Dördüncü beygir Dördüncü beygir (6:7-8)(6:7-8)



  

İnfluenza (ispanyol gribi) 
 1918
 Bir sene içinde 40 milyon kişi öldü 
 kontrast: bütün 1. Dünya Savaşında: 15 milyon ölü
 Bütün dünyaya yayıldı

Yedi mühür: 1-4   Yedi mühür: 1-4   Dördüncü beygir Dördüncü beygir (6:7-8)(6:7-8)



  

Sifilis
1490-
cinsel ilişki ile geçiyor

Kolera
1817-
Pis su ile geçiyor

Yedi mühür: 1-4   Yedi mühür: 1-4   Dördüncü beygir Dördüncü beygir (6:7-8)(6:7-8)



  AIDS öksüzleri

AIDS (bg: SPIN) 
 1984 yılından sonra yayılmaya başladı 
 Cinsel ilişki ve kan yolu ile geçiyor
 Gittikçe yayılıyor
 Kişinin imun sistemini yok ediyor
 kişi en ufak hastalııklardan ölüyor
 Afrikanın 30% o virüsü kapmış

Yedi mühür: 1-4   Yedi mühür: 1-4   Dördüncü beygir Dördüncü beygir (6:7-8)(6:7-8)



  

Ebola

SARS
BSE

Yeni türeyen hastalıklar

Marburg

Yedi mühür: 1-4   Yedi mühür: 1-4   Dördüncü beygir Dördüncü beygir (6:7-8)(6:7-8)



  

Özel konu: Doğum sancılarının başlangıcı

Matta 24:8

• Doğum sancıları asıl doğumdan haftalar öncesi başlıyor.
• sonra gittikçe hem daha sık, hem de daha ağır oluyor.
• En sonunda asıl doğum başlıyor.
• Bu ‘3½ sene’ zamanının içinde bu olaylar gittikçe sıklaşacaklar ve 

daha ağır geçecekler.
• Ama nasıl bebğin doğması için bu gerekli ise, aynı onun gibi Mesihin 

dönmesi için bu sıkıntılar gerekli”.



  

Yedi mühür: 5   Yedi mühür: 5   Şehitlerin yalvarışı Şehitlerin yalvarışı (6:9-11)(6:9-11)

6:9
Ne vakıt beşinci mühürü açtı, 
kurbanyerini gördüm. Onun 
altında Allahın haberi için ve 
şahitlik ettikleri için öldürül-
ülen kişilerin canları bulunurdu. 

KURBANYERİ 
 o, bölüm 5'te henüz 

geçmedi. Büyük bir 
hakikat eksik: kuzunun 
kesilmesiin sonucu: 
imanlılar da kesilecek.

 Lev 4:7 - “Boğanın arta-
kalan kanını çadırın giriş 
bölümündeki yakmalık 
sunu sunağının dibine 
dökecek.”



  

Mat 10:24-25 - Öğrenci mualliminden büyük değil-
dir; ne de hizmetçi efendisinden büyüktür. 25 
Öğrenci muallimi gibi oldu mu, hizmetçi de efendisi 
gibi oldu mu, bu kadar onlara yeter. Evin efendisine 
'Beel-Zebul' dediler mi, evdekilere ne kadar daha 
fazla aynısını diyecekler.; 

Yuh 15:20 - Size söylemiş olduğum şu sözü 
hatırlayın: 'Hizmetçi efendisinden büyük değildir'. 
Bana eziyet ettiler mi, size de eziyet edecekler. 

Fil 3:10-11  -   Onu tanıyayım ve Onun dirilişinin 
kuvvetini de anlayayım, ve Onun acılarına ortak ol-
mak neymiş öğreneyim, Onun ölümünde ona benzer 
olayım. 11 Ve böylelikle ölülerin dirilişine varayım.

Kol 1:24 -   Sizin hatırınıza seve seve çeki çekiyor-
um. Mesihin çekilerinden geri kalanı tamamlıyorum. 
Onu kendi bedenimle ve Onun bedeninin hatırına 
(demek kilisenin hatırına), tamamlıyorum.

Yedi mühür: 5   Yedi mühür: 5   Şehitlerin yalvarışı Şehitlerin yalvarışı (6:9-11)(6:9-11)

KUZU zaten kesildi – artık neden kurban lazım? 



  

Yedi mühür: 5   Yedi mühür: 5   Şehitlerin yalvarışı Şehitlerin yalvarışı (6:9-11)(6:9-11)

6:10
Ve yüksek sesle şöyle bağırdılar: 

"Ey kutsal ve doğru efendi, ne 
zamana kadar davalamayacan ve 
yeryüzünde oturanlardan kanları-
mızın intikamını almayacan?"

Öldürülenlerin istediği nedir: intikam
 bu imanlıya yakışıyor mu? Rom 

12:19-21 ve daha birçok ayetlerle 
çelişmiyor mu?

 konu, “Bana yaptılar, şimdi 
kanlarıyla ödesinler” değil - ama 
Allahın doğruluğunu görmek (“Ey 
kutsal ve doğru efendi”)

 Mezmur 42:2; 79:10; 115:2; Yoel 
2:17 “Niçin uluslar: "Hani, nerede 
onların Tanrısı?" desin.”



  

Yedi mühür: 5   Yedi mühür: 5   Şehitlerin yalvarışı Şehitlerin yalvarışı (6:9-11)(6:9-11)

6:11
Her birine beyaz bir kaftan 
verildi. Ve onlara denildi ki, 
kısa bir vakıt daha dayansın-
lar. Tezlerde onların hizmetçi 
arkadaşları ve kardeşlerinden 
de onlar gibi öldürülenler 
olacak. Onların sayısı tamam 
olana kadar, dayansınlarmış.

Rabbin cevabı: beyaz kaftan
 doğruluk: mahkemeden serbest 

çıkmak 
 dünya onları suçlu sayıyor, ama 

Rabbin gözünde suçsuzdurlar
 Bu ne zaman olacak? – bütün “3 

½ sene” zamanında (birinci ile 
ikinci gelişi arasında) - ama 
gittikçe hızlanacak

“sayısı tamam olana kadar”
 Bu ne demek: Rab önceden belli bir sayı 

mı seçti: “Bu kadar imanlının 
öldürülmesini istiyorum” diye mi?

 Hayır, ama şehit = şahit - ikisi birlikte 
gidiyor. İmanlılar Rab için şahitlik yap-
tıkları müddetçe, hep öldürülenler olacak

 bütün dünya duyana kadar devam edecek



  

Nero (54-68) – birinci baskı, sadece Roma’da

Domitian (81-96) – kendi hanesinde imanlı vardı

Trayan (98-117) – ihbar üzerine mahkeme yapı-
lır. Kim mahkemede İsa’yı reddederse 
serbest brakılır, kim etmese ölüdürülür.

Markus Aurelius (‘Gladiator’ filmindeki yaşlı 
imperator) – yerel baskılar (mesela: 155 
İzmir- Polikarp)

Severus (193-211) – din değiştirmek yasaklandı

Dekyus (249-251) – Hristiyanlık her yerde yasak 
edildi

Valerian (253-260) – bütün güdücüler öldürüldü

Diokletian (284-305) ve Galerius (303-311) – son 
ve en ağır baskı

Yedi mühür: 5   Yedi mühür: 5   Şehitlerin yalvarışı Şehitlerin yalvarışı (6:9-11)(6:9-11)

250 sene baski ve yasaklar250 sene boyunca baskılar ve yasaklar



  

Yedi mühür: 5   Yedi mühür: 5   Şehitlerin yalvarışı Şehitlerin yalvarışı (6:9-11)(6:9-11)

“Tiber ırmağı (Roma) kasaba 
duvarlarına kadar yükselirse, 

Nil ırmağı da (Mısır) yükselmeyip 
tarlaları sulamasa, 

hava bozulursa, yer sarsılırsa,
kıtlık olursa, salgın hastalık olursa
– hemen herkes bağırıyor: 

‘Hristiyanları aslanlara atın!’”

Tertullian
(200 yılında)



  
= serbest

= ayrım = baskı

= en çok baskı

Kuzey Kore

Endonezya

İran
Afganistan

Suudi Arabistan

Somalia
SudanKuzey Nijerya

Cezayır

Vietnam

İmanlılara baskı ve serbestlikİmanlılara baskı ve serbestlik

Libya

Yedi mühür: 5   Yedi mühür: 5   Şehitlerin yalvarışı Şehitlerin yalvarışı (6:9-11)(6:9-11)



  

Endonezya

Mısır

Eritrea

Çin

Pakistan

Sudan

Kuzey Nigerya

Yedi mühür: 5   Yedi mühür: 5   Şehitlerin yalvarışı Şehitlerin yalvarışı (6:9-11)(6:9-11)



  

Yedi mühür: 5   Yedi mühür: 5   Şehitlerin yalvarışı Şehitlerin yalvarışı (6:9-11)(6:9-11)

ÇİN
 Çin'de hristiyanların sayısı son yıllarda 

patladı: 12 milyon katolik ve yaklaşık 
230 milyon protestan.

 Devlete boyun eğen ve çok sıkı 
kontrol edilen resmi kiliseler var. 
Oysa 'yeraltı', kaçak protestan 
kiliselerin sayısı 3-4 kat daha fazla.

 Onlar sürekli baskılar görüyor. Bazı 
hristiyanları öldürüp organlarını 
satıyorlar.

 Komunist Çin hükümeti son aylarda 
kendi ideolojisine uygun yeni bir 
Kutsal Kitap tercümesini çıkardı.



  

Yedi mühür: 5   Yedi mühür: 5   Şehitlerin yalvarışı Şehitlerin yalvarışı (6:9-11)(6:9-11)

NİJERYA
 Nijerya Afrika'nın en kalabalık 

ülkesidir: 230 milyon. Onun yarısı 
müslüman, öbür yarısı hristiyandır 
(36% katolik, 64% protestan)

 2012'den beri radikal müslüman 
'Boko Haram' adlı terör grubu kuzey 
Nijerya'da binlerce kilise yaktı ve 
onbinlerce hristiyan öldürdü.

 Bütün kuzey Nijerya'da şeriat 
kanunu geçerlidir. O da 
hristiyanlara ikinci sınıf 
vatandaşları gibi davranıyor.



  

Yedi mühür: 5   Yedi mühür: 5   Şehitlerin yalvarışı Şehitlerin yalvarışı (6:9-11)(6:9-11)

PAKİSTAN
 Nüfusu 242 milyon olan bu devlet bir 

kutuplaşma oluyor: bir tarafta mil-
yonlarca kişi islamiyete sırt çevirmiş 
ateist olduğunu söylüyorlar. Öte 
yandan radikal müslümanlar gittikçe 
fanatikleşiyorlar. Hristiyan ve Hindu-
ist azınlıklara baskıları artıyor.

 Bu konuda en büyük koz 'dine hakaret' 
yasasıdır. Bir söylenti, bir iftira yeter-
lidir, hemen bir kalabalık oluşuyor, 
kiliseleri yakıp imanlıları linç ederler.

 Bir kişi müslümanlığı terk edip imanlı 
olursa, durum daha da kötü: eşi onu 
boşamaya mecbur, çocukları ondan 
alınıyor. Kızları ise zorla müslüman 
erkeklere evlendiriliyor.



  

Kanada'da 
83 kilise 

kundaklandı.

2023 Londra'da sokakta müjdele-
yen bir Nijeryalı tutuklandı. Bir 

müslüman şikayet etti (islamofobi).

Londra'da müjde-
lerken tutuklandı, 
homoseksüellik 
günahtır diye 
vaaz ettiği için

Yedi mühür: 5   Yedi mühür: 5   Şehitlerin yalvarışı Şehitlerin yalvarışı (6:9-11)(6:9-11)

Amerika'da radikal Antifa grubu dua 
eden ailelere saldırdı; polis seyirci kaldı.



  

Baskı altında olan imanlılar...

1. Onların aklı fikri sonsuzlukta, değil şimdiki zamanda
2. Canla başla iyi haberi yayıyorlar
3. Kendilerine değil, Rabbe hizmet ederler
4. Allahın sözüne karşı sevgi var
5. Hizmet etmeye hazırdırlar

“Hristiyan tarihinde 2000 sene içinde 70 milyon imanlı 
Mesihe sadık kaldıkları için öldürüldü. – bunların 45,5 
milyonu (yani 65%) son100 sene içinde”  

                   (Italian gazeteci Antonio Socci)

““Şehitlerin kanı, kilisenin tohumudur.”Şehitlerin kanı, kilisenin tohumudur.”  
(Tertullian: 155–230)

Yedi mühür: 5   Yedi mühür: 5   Şehitlerin yalvarışı Şehitlerin yalvarışı (6:9-11)(6:9-11)



  

Yedi mühür: 6   Yedi mühür: 6   Rabbin günü Rabbin günü (6:12-17)(6:12-17)

12 Ve baktım, ne vakıt altıncı mühürü 
açtı, işte, büyük bir zelzele oldu. 

12 Güneş kapkara oldu, 
sanki keçi kılından 
yapılmış bir çuval gibi. 

12 Ay da kan 
rengine döndü.

13 Ve gökteki yıldızlar yeryüzüne düştü. 
Aynı nasıl bir incir ağacı henüz olmamış 
incirlerini dökerse, ne vakıt büyük bir 
rüzgâr onu sarsalıyor.

14 Ve bir ferman kâğıdı nasıl kıvırlanırsa, 
gökyüzü de öyle yok olup gitti. 

Rabbin Rabbin 
günügünü

 Yar 1:1  
Başlangıçta Tanrı

göğü ve yeri
yarattı.

ANTİYARATILIŞ
Tanrı herşeyi çözüp

yok ediyor.



  

Yedi mühür: 6   Yedi mühür: 6   Rabbin günü Rabbin günü (6:12-17)(6:12-17)

Yeşaya 24

17  Ey dünyada yaşayanlar, Önünüzde dehşet, 
çukur ve tuzak var. 18  Dehşet haberinden 
kaçan çukura düşecek, Çukurdan çıkan tuzağa 
yakalanacak. Göklerin kapakları açılacak, 
Dünyanın temelleri sarsılacak. 
19  Yeryüzü büsbütün çatlayıp yarılacak, 
Sarsıldıkça sarsılacak. 20  Dünya sarhoş gibi 
yalpalayacak, Bir kulübe gibi sallanacak, 
İsyanlarının ağırlığı altında çökecek Ve bir 
daha kalkamayacak. 
21  O gün RAB yukarıda, gökteki güçleri Ve 
aşağıda, yeryüzündeki kralları cezalandıracak.  
22  Zindana tıkılan tutsaklar gibi Cezaevine 
kapatılacak Ve uzun süre sonra 
cezalandırılacaklar. 
23  Ayın yüzü kızaracak, güneş utanacak. 
Çünkü Her Şeye Egemen RAB Siyon Dağı'nda, 
Yeruşalim'de krallık edecek. Halkın ileri 
gelenleri O'nun yüceliğini görecek. 

Yeşaya 34

2  RAB bütün uluslara öfke-
lendi, Onların ordularına karşı 
gazaba geldi. Onları tümüyle 
mahvolmaya, Boğazlanmaya 
teslim edecek. 
3  Ölüleri dışarı atılacak, Pis 
kokacak cesetleri; Dağlar 
kanlarıyla sulanacak. 
4  Bütün gök cisimleri küçül-
ecek, Gökler bir tomar gibi 
dürülecek; Gök cisimleri, 
asma yaprağı, İncir yaprağı 
gibi dökülecek.



  

Matta 24:29
- zelzele
- güneş kara 
- ay kkırmızı
- yıldızlar düşüyor 
- gök perdesi açılıyor

“Ama o günlerin 
çekisinden hemen 
sonra güneş kararacak 
ay da ışığını vermeye-
cek, yıldızlar gökten 
düşecek ve gökteki 
kuvvetler sarsılacak.”

Yedi mühür: 6   Yedi mühür: 6   Rabbin günü Rabbin günü (6:12-17)(6:12-17)



  

19 Yukarıda, gökte şaşılacak işler 
gösterecem. Ve aşağıda, yeryüzünde 
nişanlar gösterecem: Kan ve ateş ve 
buğu ve duman. 20 Güneş kapkaranlık 
olacak. Ay gene, kan rengine dönecek. 
Bu olacak, Rabbin büyük ve şanlı günü 
gelmeden önce.

Yedi mühür: 6   Yedi mühür: 6   Rabbin günü Rabbin günü (6:12-17)(6:12-17)

Apo İşl. 2  -  Yoel 2:28-32  
16 Hayır, bu mesele peygamber Yoel'in 
söylediği meseledir: 17 'Allah diyor: Son 
günlerde öyle olacak ki, Ruhumu bütün 
insanların üzerine dökecem: Oğullarınız 
ve kızlarınız peygamberlik edecekler. 
Delikanlı adamlarınız görüntü 
görecekler, Yaşlı adamlarınız da rüya 
görecekler.
18 O günlerde Ruhumu dökecem hem 
erkek, hem kadın hizmetçilerimin 
üzerine. Ve peygamberlik edecekler.

Bunlar Pentikost 
gününde oldu mu?



  

Yedi mühür: 6   Yedi mühür: 6   Rabbin günü Rabbin günü (6:12-17)(6:12-17)

GÜNLÜK felaketler

2014 Fukuşima - 
atom santralına zarar

2023 Türkiye/Suriye - 
en azında 300.000 ölü

Depremler çoğalıyor mu?
 kentleşmenin sonucu olarak aynı 

şiddette daha fazla kişi ölüyor
 haberleşmenin ilerlemesi sayesinde 

daha fazla haberimiz oluyor

1755 LİSBON depremi - en az-
ında 50.000 ölü  - Avrupa'nın 
düşüncesini değiştirdi



  

Yedi mühür: 6   Yedi mühür: 6   Rabbin günü Rabbin günü (6:12-17)(6:12-17)

BEKLENEN 
felaketler

Büyük Kaliforniya depremi
bütün 1200 kmlik San Andreas çukuru çöke-
cek, Kaliforniya'nın çoğu denize düşebilir (20 
milyon ölü).

Yellowstone volkan patlaması

500 km etrafında herkes ölecek. 
Bütün dünyanın klimasını değiştire-
cek: küller güneş ışığın bloke edecek.

Meteorit düşmesi

Her yıl 10.000 meteorit 
yeryüzüne düşüyor, ama çoğu 
sadece 1-2 cm. 10 km'den büyük 
bir meteorit düşerse bütün 
dünyada insanları yok edebilir.



  

6:14-15
14 Bütün balkanlar ve bütün adalar 
yerlerinden oynadı.15 Dünyanın 
kralları, büyük adamlar, zenginler, 
binbaşları, sözü geçenler, bütün 
köleler ve bütün serbest kişiler - 
onlar hepsi mağaralarda ve 
balkanların kayalarında saklandılar.

Yedi mühür: 6   Yedi mühür: 6   Rabbin günü Rabbin günü (6:12-17)(6:12-17)

mağaralara kaçtılar
 öç almak budur: baskıları 

yüzünden birçok imanlı 
öağaralarda saklandılar

 Davut - Adullam m. (1.Sam 22)

 İbr 11:38  “Dünya onlara layık 
değildi! Issız yerlerde ve 
balkanlarda, mağaralarda ve 
yerin altında gezerdiler.”



  

6:16-17
16 Ve balkanlara ve kayalara 
dediler: "Üzerimize düşün, saklayın 
bizi kral iskemlesinde Oturan'ın 
bakışından ve Kuzu'nun öfkesinden.

17 Çünkü onların öfkesinin o büyük 
günü geldi artık, ve kim ayakta 
kalabilir?"

Yedi mühür: 6   Yedi mühür: 6   Rabbin günü Rabbin günü (6:12-17)(6:12-17)



  

Luka 23
28 Ama İsa onlara dönüp 
dedi: "Ey Yeruşalim 
kızları. Benim için 
ağlamayın, kendiniz ve 
kızanlarınız için ağlayın.
29 Çünkü işte, öyle 
günler gelecek ki, 'Ne 
mutlu kısır olanlara, ne 
mutlu hiç kızan 
taşımamış ana 
karnılarına, ne mutlu hiç 
emzirmemiş olan ana 
memelerine' diyecekler.
30 O vakıt balkanlara 
'Üzerimize düşün!' ve 
tepelere 'Bizi örtün!' 
diyecekler.

Yedi mühür: 6   Yedi mühür: 6   Rabbin günü Rabbin günü (6:12-17)(6:12-17)



  

POMPEİ 

İtalya’nın Napoli 
kasabasına yakın 
VEZUVVEZUV  adında 
bir vulkan 
bulunuyor.

Yedi mühür: 6   Yedi mühür: 6   Rabbin günü Rabbin günü (6:12-17)(6:12-17)

ROMA

NAPOL
İ



  

 24 Auğustos 79 senesinde 24 Auğustos 79 senesinde 
bu  VEZUV’da korkunç bir bu  VEZUV’da korkunç bir 
patlama oldu.patlama oldu.

 Pompei ve Herkulaneum Pompei ve Herkulaneum 
kasabaları sıcak küller kasabaları sıcak küller 
altında gömüldü.altında gömüldü.

Yedi mühür: 6   Yedi mühür: 6   Rabbin günü Rabbin günü (6:12-17)(6:12-17)



  

 bir göz kırpmasında 
o kadar güzel 
kasabalar yok oldu.

 hayat sanki bir anda 
donduruldu.

Yedi mühür: 6   Yedi mühür: 6   Rabbin günü Rabbin günü (6:12-17)(6:12-17)



  

Yedi mühür: 6   Yedi mühür: 6   Rabbin günü Rabbin günü (6:12-17)(6:12-17)

 Herkes bulunduğu 
yerde anında öldü.

 Sonra cesetler çürü-
dü, boşlukları miner-
allerle doldu



  

Yedi mühür: 6   Yedi mühür: 6   Rabbin günü Rabbin günü (6:12-17)(6:12-17)



  

 Bu olay bütün dünyada 
kişileri düşündürdü, büyük 
etki braktı.

 Yahudiler onu Rabden bir 
ceza gibi gördüler, çünkü 
Romalılar ondan 9 sene 
önce Yeruşalimi yıktılar.

 - Pompei olayı dünyanın 
sonu için bir örnek oldu.

Yedi mühür: 6   Yedi mühür: 6   Rabbin günü Rabbin günü (6:12-17)(6:12-17)



  

Yedi mühür: 6   Yedi mühür: 6   Rabbin günü Rabbin günü (6:12-17)(6:12-17)

6:16-17
16  saklayın bizi kral iskem-
lesinde Oturan'ın bakışından 
ve Kuzu'nun öfkesinden.

17 Çünkü onların öfkesinin o 
büyük günü geldi artık, ve 
kim ayakta kalabilir?"

“Kim ayakta kalabilir?”
 Bölüm 7 o soruya cevap 

verecek.
 O, altıncı ve yedinci (8:1) 

mührünün arasında bir ara 
parçasıdır.
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